
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení  
 

z 59. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 7. 10. 2010 od 08:34 hodin do 09:03 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/59R/2010 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 59. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. René Budjače 
2.    Ing. Petra Jakubce 

 
Usnesení č. 2/59R/2010 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
  program 59. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 
 
Usnesení č. 3/59R/2010 
Centrální dodávka elektrické energie a zemního plynu pro Ústecký kraj a jím zřizované 
příspěvkové organizace, případně pro další právnické osoby zřizované nebo ovládané Ústeckým 
krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“ s názvem „CENTRÁLNÍ 
DODÁVKA ELEKTRICKÉ ENERGIE A ZEMNÍHO PLYNU PRO ÚSTECKÝ KRAJ A 
JÍM ZŘIZOVANÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE, PŘÍPADNĚ PRO DALŠÍ 
PRÁVNICKÉ OSOBY ZŘIZOVANÉ NEBO OVLÁDANÉ ÚSTECKÝM KRAJEM“ dle 
příloh č. 1-9 tohoto materiálu 

B )  r o z h o d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona, o 

zahájení otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„CENTRÁLNÍ DODÁVKA ELEKTRICKÉ ENERGIE A ZEMNÍHO PLYNU PRO 
ÚSTECKÝ KRAJ A JÍM ZŘIZOVANÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE, PŘÍPADNĚ 
PRO DALŠÍ PRÁVNICKÉ OSOBY ZŘIZOVANÉ NEBO OVLÁDANÉ ÚSTECKÝM 
KRAJEM“ formou centralizovaného zadávání pro zadavatele uvedené v příloze č. 9 
tohoto materiálu. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídek dle § 78 odst. 1 písm. a) zákona 
s těmito dílčími hodnotícími kritérii a jejich váhou: 



 2 

- nabídková cena elektrické energie – váha kritéria 40% 
- nabídková cena zemního plynu – váha kritéria 45% 
- odběrová povinnost – váha kritéria 5% 
- způsob sjednávání odběru – váha kritéria 5% 
- způsob zálohového financování – váha kritéria 5% 

a postupem hodnocení dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, které jsou podrobně rozvedeny 
v příloze č. 2 tohoto materiálu:  

� Základní kvalifika ční předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 

odst. 2 zákona, přičemž prokázání písmene i) zadavatel nepožaduje;  

– dle § 53 odst. 1 písm. m) zákona prokazuje jen uchazeč, který, má-li formu 
akciové společnosti, má vydány pouze akcie na jméno, a to předložením 
aktuálního seznam akcionářů ve lhůtě podle § 52 zákona (lhůta pro podání 
nabídek) 

� Profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku, 
pokud je v něm zapsán, či z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán;  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
příslušné části veřejné zakázky, tj. licenci na obchod s elektřinou a licenci na 
obchod se zemním plynem, udělené Energetickým regulačním úřadem (dále jen 
„ERÚ“) dle § 4 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen 
„EZ“) ; 

� Ekonomické a finanční kvalifika ční předpoklady  

- dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona s tím, že uchazeč doloží údaje o celkovém obratu 
uchazeče za poslední 3 účetní období v hodnotě celkem min. 659 mil. Kč; jestliže 
uchazeč vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu 
této veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna 
účetní období od svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. Údaje o 
celkovém obratu prokáže uchazeč předložením příslušných účetních závěrek.  

� Technické kvalifikační předpoklady  
Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží  

a) seznam dodávek (elektrické energie) obdobného charakteru jako je předmět veřejné 
zakázky realizovaných uchazečem za poslední tři roky (vztaženo k poslednímu dni 
lhůty pro podání nabídek) součtově alespoň v celkové hodnotě 133 mil. Kč, přičemž 
dodávkou elektrické energie obdobného charakteru se rozumí dodávka elektrické 
energie v hodnotě alespoň 19 mil. Kč pro jednoho zákazníka v rámci jednoho roku. 
Zákazníkem se rozumí zákazník ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) bod 19 EZ a 
dodávkami elektrické energie se rozumí dodávky komodity pro potřeby zákazníka. 
Dodávkou nejsou dodávky jinému obchodníkovi s elektřinou, pokud se nejedná o 
dodávky zákazníkovi ve smyslu EZ. Seznam bude ve formě čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a musí obsahovat 
identifikační údaje zákazníka, kontaktní osobu zákazníka a údaje o rozsahu dodávky 
a době plnění a  



 3 

b) seznam dodávek (zemního plynu) obdobného charakteru jako je předmět veřejné 
zakázky realizovaných uchazečem za poslední tři roky (vztaženo k poslednímu dni 
lhůty pro podání nabídek) součtově alespoň v celkové hodnotě 307 mil. Kč, přičemž 
dodávkou zemního plynu obdobného charakteru se rozumí dodávka zemního plynu 
v hodnotě alespoň 46 mil. Kč pro jednoho zákazníka v rámci jednoho roku. 
Zákazníkem se rozumí zákazník ve smyslu § 2 odst. 2 písm. b) bod 26 EZ a 
dodávkami zemního plynu se rozumí dodávky komodity pro potřeby zákazníka. 
Dodávkou nejsou dodávky jinému obchodníkovi s plynem, pokud se nejedná o 
dodávky zákazníkovi ve smyslu EZ. Seznam bude ve formě čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a musí obsahovat 
identifikační údaje zákazníka, kontaktní osobu zákazníka a údaje o rozsahu dodávky 
a době plnění.  

Uchazeč je povinen k seznamu dodávek elektrické energie a zemního plynu 
obdobného charakteru dle bodu a) a b) přiložit následující dokumenty: 

o v případě, že dodávka elektrické energie nebo zemního plynu obdobného 
charakteru byla realizována ve vztahu k veřejnému zadavateli ve smyslu § 2 odst. 
2 Zákona (např. územní samosprávný celek, státní příspěvková organizace) bude 
přiložen originál nebo úředně ověřené osvědčení o realizaci této zakázky vydané 
či podepsané veřejným zadavatelem a   

o v případě, že dodávka elektrické energie nebo zemního plynu obdobného 
charakteru byla realizována ve vztahu k jiné osobě, než veřejnému zadavateli 
bude přiložen (i) originál nebo úředně ověřené osvědčení o realizaci této zakázky 
vydané jinou osobou, nebo (ii) čestné prohlášení uchazeče, pokud není možné 
osvědčení od jiné osoby než veřejného zadavatele získat z důvodů spočívajících 
na její straně (Zadavatel je oprávněn požadovat po uchazeči prokázání této 
skutečnosti); 

a zároveň 

c) seznam min. 2 významných dodávek elektrické energie realizovaných uchazečem v 
průběhu posledních tří let (vztaženo k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek) 
v hodnotě alespoň 125,4 mil. Kč. Seznam bude ve formě čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a musí obsahovat 
identifikační údaje zákazníka, kontaktní osobu zákazníka a údaje o rozsahu dodávky 
a době plnění a  

d) seznam min. 2 významných dodávek zemního plynu realizovaných uchazečem 
v průběhu posledních tří let (vztaženo k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek) 
v hodnotě alespoň 153,8 mil. Kč. Seznam bude ve formě čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a musí obsahovat 
identifikační údaje zákazníka, kontaktní osobu zákazníka a údaje o rozsahu dodávky 
a době plnění. 

Uchazeč je povinen k seznamu významných dodávek elektrické energie a zemního 
plynu přiložit následující dokumenty: 

o v případě, že významná dodávka elektrické energie nebo zemního plynu byla 
realizována ve vztahu k veřejnému zadavateli ve smyslu § 2 odst. 2 Zákona (např. 
územní samosprávný celek, státní příspěvková organizace) bude přiložen originál 
nebo úředně ověřené osvědčení o realizaci této zakázky vydané či podepsané 
veřejným zadavatelem a   



 4 

o v případě, že významná dodávka elektrické energie nebo zemního plynu byla 
realizována ve vztahu k jiné osobě, než veřejnému zadavateli bude přiložen (i) 
originál nebo úředně ověřené osvědčení o realizaci této zakázky vydané jinou 
osobou, nebo (ii) čestné prohlášení uchazeče, pokud není možné osvědčení od jiné 
osoby než veřejného zadavatele získat z důvodů spočívajících na její straně 
(Zadavatel je oprávněn požadovat po uchazeči prokázání této skutečnosti); 

Zadavatel požaduje předložení dvou oddělených seznamů v souladu s výše 
uvedeným zadáním. Významné dodávky elektrické energie a zemního plynu dle 
odst. c) a d) mohou být uvedeny v obou seznamech (děleno dle dodávky elektrické 
energie a zemního plynu). V takovém případě stačí, aby požadované přílohy byly 
poskytnuty pouze jednou, a to jako součást seznamu významných dodávek.  

4.    O pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona).  

C )  j m e n u j e  
 členy hodnotící komise veřejné zakázky na dodávky s názvem „CENTRÁLNÍ DODÁVKA 

ELEKTRICKÉ ENERGIE A ZEMNÍHO PLYNU PRO ÚSTECKÝ KRAJ A JÍM 
ZŘIZOVANÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE, PŘÍPADNĚ PRO DALŠÍ PRÁVNICKÉ 
OSOBY ZŘIZOVANÉ NEBO OVLÁDANÉ ÚSTECKÝM KRAJEM“, ve složení: 

1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
3. Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
5. Ing. Aleš Konopásek, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje   
6. JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru legislativně právního 
7. Ing. Tomáš Špirek, energetický auditor 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Milan Zemaník, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje  
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
5. Stanislav Krampera, vedoucí oddělení hospodářské správy 
6. JUDr. Jan Svoboda, odbor legislativně-právní 
7. Ing. Jan Schwarzer, Ph.D., energetický auditor 

 

D)   u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
nezbytné úkony k zadání této veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné 
zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
  
 


